TECHNISCHE DOKUMENTATION
Buchholzrelais Typ 22 (BB 25)
(für den Einsatz in Schienenfahrzeugen)
Elektromotoren und
Gerätebau Barleben GmbH
2
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH
Inhaltsverzeichnis

Besonderer Kundenwunsch (Kundenspezifische Vereinbarung) 2929
9
6 Bestellangaben/Typenkennzahl
Für Bestellungen bitte den nachfolgend angegebenen Schlüssel verwenden:
Mögliche Ausführungen der Schaltsysteme für
Buchholzrelais BB 25 finden Sie unter Punkt 8.4.1
Typ 22 (BB 25)
Kabelverschraubung (siehe Punkt 5)
Varianten/Sonderausführungen
(siehe Punkt 5)
Einstellung der Stauklappe (m/s)
01 = 0,65 ± 15%
02 = 1,00 ± 15%
03 = 1,50 ± 15%
Buchholzrelais mit der Funktion
„in Ansprechlage gehaltene Stauklappe“
(siehe Punkt 2.3 oder 9.1)
Kontakteinstellungen des unteren
Schaltsystems (Abschaltung)
2 = ein Öffner
4 = zwei Öffner
Kontakteinstellungen des oberen
Schaltsystems (Warnung)
2 = ein Öffner
22 XX X2X. XX.23.
Bestellbeispiel:
Ein Kunde benötigt ein Buchholzrelais vom Typ 22 (BB 25) mit einer Kabelverschraubung M20x1,5. Die
Stauklappe soll bei einer Strömungsgeschwindigkeit von 1,00 m/s ansprechen. Das obere Schaltsystem
soll mit einem Schaltelement (Magnetschaltröhre), das untere Schaltsystem soll mit zwei Schaltelementen
(Magnetschaltröhren) bestückt sein. Das obere Schaltelement soll als Öffner, das untere als zwei Öffner
ausgeführt sein. Das Gerät soll in der Farbe RAL 7033, Schutzart IP 66, mit in Ansprechlage gehaltener
Stauklappe und mit dem Harting-Steckverbindung 59 A geliefert werden. Entsprechend der o.g. Daten
ergibt sich die folgende
Typenkennzahl: 22-5.23.25.39.44.59A.-0224
Erläuterung:  22 = Zweischwimmer-Buchholzrelais Typ 22 (BB 25)
     5 = M20x1,5: 1 Harting-Steckverbindung und 1 Blindverschraubung
   23 = In Ansprechlage gehaltene Stauklappe
   25 = Unteres Schaltsystem mit zwei Magnetschaltröhren bestückt
   39 = Schutzart IP 66
   44 = Gehäusefarbe  RAL 7033 (zementgrau)
            59 A = Mit vormontierter Harting-Steckverbindung 59 A (siehe Punkt 7)
   02 = Einstellung der Stauklappe: 1,00 m/s +/- 15 %
     2 = Kontakteinstellung des oberes Schaltsystem: 1 Öffner
     4 = Kontakteinstellung des unteres Schaltsystem: 2 Öffner
10
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH
7 Übersicht Harting-Steckverbindungen
Lagebeschreibung aus Blickrichtung – Buchholzrelais von vorn:
Kennung Technische Spezifikation Abbildung
59A
Einschraubgehäuse:
  1. Standard:   Han 3A-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.: 19 20 003 1150
  2. Offshore:   Han 3M-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.:  19 37 003 1150
  3. Tieftemperatur:  Han 3M-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.:  19 37 003 1150
Stifteinsatz:  Han Q7/0-M
  Harting-Artikelnr.:  09 12 007 3001
Kontaktstift: R 15-STI-C-1,5 QMM (AU)
  Harting-Artikelnr.:  09 15 000 6121
59B
Einschraubgehäuse:
  1. Standard:   Han 3A-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.: 19 20 003 1150
  2. Offshore:   Han 3M-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.:  19 37 003 1150
  3. Tieftemperatur:  Han 3M-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.:  19 37 003 1150
Stifteinsatz:  Han Q7/0-M
  Harting-Artikelnr.:  09 12 007 3001
Kontaktstift: R 15-STI-C-1,5 QMM (AU)
  Harting-Artikelnr.:  09 15 000 6121
11
59C
Einschraubgehäuse:
  1. Standard:   Han 3A-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.: 19 20 003 1150
  2. Offshore:   Han 3M-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.:  19 37 003 1150
  3. Tieftemperatur:  Han 3M-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.:  19 37 003 1150
Stifteinsatz:  Han 8D-M
  Harting-Artikelnr.:  09 36 008 3001
Kontaktstift: R 15-STI-C-1,5 QMM (AU)
  Harting-Artikelnr.:  09 15 000 6121
Kontaktstift: R 15-STI-C-2,5 QMM (AU)
  Harting-Artikelnr.:  09 15 000 6126
59D
Einschraubgehäuse:
  1. Standard:   Han 3A-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.: 19 20 003 1150
  2. Offshore:   Han 3M-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.:  19 37 003 1150
  3. Tieftemperatur:  Han 3M-eg-QB-M20
  Harting-Artikelnr.:  19 37 003 1150